CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI - -
	 - estado de São Paulo -

INDICAÇAO 267/2015

Súmula:- Solicita providências do Executivo,

) 	 junto a DEMUTRAN - Departamento

Municipal de Trânsito, para a instalação de

ENCAMINHE SE

	 redutores de velocidade na Rua Osvaldo

Martins, Altura do número 16 - Jardim Bela

_____________ 	Vista Baixa, nesta municipalidade.
te

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito

Municipal, que interceda juntamente ao DEMUTRAN para a instalação de redutores de

velocidade na Rua Osvaldo Martins, Altura do número 16 - Jardim Bela Vista Baixa,

nesta municipalidade.

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

1.

Trata-se de uma solicitação dos moradores da citada rua e dos

pedestres, que manifestam preocupação com o trânsito de veículos que circulam por
esta via, local com grande circulação de pessoas. O trânsito de veículos no local

mencionado exige o devido cuidado nem sempre observado pelos condutores, que
dirigem em alta velocidade, colocando em risco a vida de pessoas e de animais, e para

minimizar este problema, a instalação de redutores e de uma sinalização adequada é
uma medida urgente e necessária. Contando com o apoio dos nobres pares e
atendimento por parte dos órgãos responsáveis, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvind 	ore* 	e 	vereiro de 2015.

Rbéí Bo ges d e Miranda (PV)

Vereador Roberto do Gás

¶3

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br